
Protokół Nr 8/24
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 10 grudnia 2024 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście.  Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie  Komisji  otworzyła Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka.  Przywitała  obecną  na  posiedzeniu 
Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  11 radnych (radny Norbert Warchoł był nieobecny), co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 7/24 z posiedzenia Komisji z dnia 19 listopada 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 11 głosów 
za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025
Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż przekazała do członków Komisji projekt planu pracy na rok 2025. W wyniku 
dyskusji dokonano drobnych poprawek w projekcie planu.
Radny Jarosław Florczak przypomniał o planowanym wyjazdowym posiedzeniu w Zespole Szkół i Placówek Kształ-
cenia Zawodowego w Bielawie, które nie znalazło się w planie pracy na rok 2025. Członkowie Komisji ustalili, iż po-
siedzenie to zostanie zaplanowane w roku 2026.
W dalszej części Komisja w głosowaniu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 
planu  pracy  Komisji  Edukacji  i  Kultury  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  na  2025  rok  (projekt  nr  57  wraz  ze  
zmianami): za- 11, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Przyjęty plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 3 porządku posiedzenia. 

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Przed przystąpieniem do realizacji punktu porządku obrad, na prośbę Przewodniczącej Komisji, głos zabrała Dyrektor 
Wydziału  Edukacji-  Alicja  Hromada,  która  przedstawiła  informację  na  temat  zakończenia  roku  budżetowego 
w placówkach  oświatowych.  Powiedziała,  że  pozytywną  informacją  jest  fakt,  iż  powiat  otrzymał  „kroplówkę” 
finansową, dzięki której placówki oświatowe wejdą w nowy rok bez zobowiązań. Ponadto w dniu dzisiejszym odbyły 
się egzaminy na nauczycieli mianowanych, które zakończyły się pozytywnym wynikiem (dwóch nauczycieli z Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie). Pani Dyrektor podkreśliła 
również,  iż  powiat  realizuje  projekt,  dzięki  któremu  placówki  wzbogacą  się  o  dobrze  wyposażone  pracownie 
informatyczne. Największe zmiany będą w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie. Pierwsza 
pracowania, która już powstała, znajduje się w Zespole Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie. 
Radna  Bernadetta  Szczypka podkreśliła,  że  niestety  pomimo  tych  dobrych  informacji,  należy  pamiętać 
o finansowaniu  szkół  niepublicznych.  Przez  ten  fakt  ciężko  jest  zaplanować  wydatki  w  oświacie  w  ciągu  roku. 
Dyrektor- Alicja Hromada dopowiedziała,  że jest  to bolączka powiatu od wielu lat.  W powiecie jest  dużo szkół  
niepublicznych. Nie wiadomo nigdy ilu uczniów zostanie zgłoszonych do tych placówek, zatem pod koniec roku powiat 
jest zmuszony dokładać środki finansowe na funkcjonowanie oświaty. Nie wszystkie placówki niepubliczne są złe,  
bowiem jedna z nich pokazuje, jaki błąd systemowy popełniono w przeszłości (dot. likwidacji szkoły medycznej). 
Komisja w dalszej części posiedzenia przystąpiła do opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
(który  członkowie  otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu 
widniejącą na dokumencie)  w sprawie nadania Panu Pawłowi Juraszkowi Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu 
Dzierżoniowskiego” (projekt nr 55): za- 11, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
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Uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodnicząca Komisji poprosiła o dokonanie dobrowolnej  składki,  na wniosek radnej  Bernadetty Szczypki,  na 
pomoc świąteczną  dla  Polaków na  Ukrainie.  Ponadto  poinformowała,  że  jako  Przewodnicząca  Komisji  otrzymała 
zaproszenie  na  spotkanie  przedświąteczne  do  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-  Wychowawczego  im.  ks.  Jana 
Twardowskiego w Piławie Górnej (18 grudnia br.), w którym w imieniu Komisji będzie uczestniczyć. 
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji  za  uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż  kolejne  posiedzenie  zaplanowano na  dzień  21 stycznia  br. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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